2024 年 9月 27 日

お 客 様 各 位

いわき信 用 組 合

「短期市場金利に連動する最優遇レート」の改定について

平素より当組合をご利用いただき厚く御礼申しあげます。

さて、当組合では、日本銀行による金融政策の変更、およびそれに伴う市場金利の上昇を勘案

して 2024 年 9 月以降、預金金利の引き上げを実施しておりますが、検討を重ねた結果、ご融資の

基準金利とする「短期市場金利に連動する最優遇レート」についても、下記の通り改定させていた

だくことといたしました。

記

1. 改定内容

2024 年 10 月 1日（火）より 0.150％引き上げます。

＜ご参考＞

「短期市場金利に連動する最優遇レート」とは、期間１年以内の短期貸出の最優遇金利をいいま

す。日本銀行が誘導する政策金利の役割を果たす市場金利（無担保コール翌日物）を参照して当

組合が決定し、ご融資利率のベースとしています。

以 上